
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 
О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан, 

поступающих в Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, 
утвержденный приказом Министерства по делам молодежи Республики 

Татарстан от 28.05.2022 № 176 «О рассмотрении обращений граждан 
в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан»    

   

В целях совершенствования организации работы с обращениями граждан 

в  Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан, в связи 

с внесением изменений в Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и  Закон 

Республики Татарстан от 12 мая 2003 года № 16-ЗРТ «Об  обращениях граждан 

в Республике Татарстан», приказываю: 

Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступающих 

в Министерство по делам молодежи Республики Татарстан (далее – Порядок), 

утвержденный приказом Министерства по делам молодежи Республики 

Татарстан от 28.05.2022 № 176 «О рассмотрении обращений граждан 

в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан», следующие 

изменения: 

в пункте 2.3:    

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(при 

наличии)»; 

абзац четвертый после слова «отчество» дополнить словами «(при 

наличии)»; 

первое предложение пункта 2.5 изложить в следующей редакции:    

«2.5. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия 

гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому 

должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.»; 

пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа 

с проставлением усиленной электронной подписи (далее – ЭЦП) по адресу 

электронной почты либо при использовании гражданином личного кабинета 

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) 

или в иной информационной системе по адресу (уникальному идентификатору) 

личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 236 от 21.07.2025. Исполнитель: Хисамутдинова Г.Ш.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.07.2025 14:23

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=491323


системе, в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 

подписанный собственноручно министром или уполномоченным лицом.». 

 

 

Министр                                                                                             Р.Н.Садыков 

Документ создан в электронной форме. № 236 от 21.07.2025. Исполнитель: Хисамутдинова Г.Ш.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.07.2025 14:23


